

उत्तर प्रदेश स्टेट मेडिकल फैकल्टी

5, सर्वपल्ली, माल एवेन्यू रोड, लखनऊ – 226001

फोन : 0522 – 2238846, 2235965, 2235964

Website:www.upsmfac.org Email-upmedicalfaculty@upsmfac.org



पत्रांक संख्या— 668/23

दिनांक 20/01/2023

सर्वोच्च प्राथमिकता / समयबद्ध

सेवा में,
प्रबन्धक / प्रधानाचार्य,
समस्त प्रशिक्षण केन्द्र,
उ0प्र0।

विषय—अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा सर्वेक्षण कार्य वर्ष 2021–22 हेतु डाटा अपलोड करने की अन्तिम तिथि के सम्बन्ध में।

महोदय / महोदया,

कृपया उपर्युक्त विषयक के सन्दर्भ में आपको सूचित करना है कि मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा (अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा सर्वेक्षण) का कार्य शुरू हो चुका है। विगत वर्षों की भाँति इस वर्ष भी आपको अपने संस्थान का वर्ष 2021–22 का डाटा अखिल भारतीय उच्चतर शिक्षा सर्वेक्षण (AISHE) के वेबपोर्टल www.aishe.gov.in पर अपलोड करना है। वर्ष 2021–22 हेतु डाटा अपलोड करने की अन्तिम तिथि 15 फरवरी, 2023 निर्धारित की गयी है।

अतः आपको निर्देशित किया जाता है कि आप द्वारा अभी तक अपने प्रशिक्षण केन्द्र का वर्ष 2021–22 का डाटा अपलोड नहीं किया गया है तो उक्त कार्य को शीघ्रातिशीघ्र शत-प्रतिशत दिनोंक 15 फरवरी, 2023 तक सम्पादित करते हुए अधोहस्ताक्षरी को अवगत कराना सुनिश्चित करें।

उक्त के अतिरिक्त आपको यह भी अवगत कराना है कि वर्ष 2022–23 के लिए AISHE पोर्टल पर रजिस्ट्रेशन खुला हुआ है।

भवदीय,

सचिव,

उ0प्र0 स्टेट मेडिकल फैकल्टी।

R Rajesh
Deputy Director General
r.rajesh@nic.in



DO No. 19-1/2023-Stat
भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
शास्त्री भवन
नई दिल्ली - 110 115
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF EDUCATION
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION
SHASTRI BHAVAN
NEW DELHI-110 115
18th January, 2023

Dear Nodal Officer,

Considering the requests received from a number of institutions citing various factors such as engagement of nodal officers in academic activities, collection of data from various departments etc., it has been decided to extend the deadline for uploading Data in AISHE 2021-22 to 15th February 2023.

2. However, it is advised that you may start uploading information at the earliest, so as to avoid any last-minute server issues near the deadline period and also to have sufficient time for any rectification. As AISHE data is very valuable and useful for policy making, I would request you to fill up the data very carefully, especially the geographical coordinates (latitude/longitude), enrolment (including for social categories such as SC/ST/OBC, minorities, etc.) seat earmarked, seat intake, teachers in position, sanctioned strength of faculty/teacher, scholarship, infrastructure, NEP related information for universities, etc.

3. You may feel free to contact us for any difficulty or clarification.

With warm regards,

Yours sincerely,


(R Rajesh)

Nodal Officers of Universities/Colleges/Standalone Institutions